
Uchwała Nr III/19/02
Rada Gminy Kikół

z dnia 30 grudnia 2002 r.

zmieniająca uchwałę Nr XX/139/2001 Rady Gminy Kikół w sprawie uchwalenia budżetu na
2002 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 159 ) oraz art. 109 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 155 poz. 1014)

Rada Gminy
uchwala co następuje:

§ 1

W uchwale Nr XX/139/2001 z dnia 28 grudnia 2001 r. zmienionej uchwałą Zarządu Gminy Nr
35/2002 z dnia 28.03.2002 r., uchwałą  Rady Gminy Nr XXI/151a/2002 z dnia  10.04.2002 r.,
uchwałą  Nr  XXIII/153/2002  z  dnia  26 czerwca 2002  r.,  uchwałą  Nr  XXV/158/2002  z  dnia
13.09.2002 r. uchwałą Zarządu Nr 43/2002 z dnia 07.10.2002 r., Nr 45/2002 z dnia 17.10.2002 r.
oraz uchwałą Rady Gminy Nr II/8/02 z dnia 09.12.2002 r. wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 pkt. 1 wyrazy: ustala się dochody budżetu gminy na kwotę 9.423.513 zł zastępuje
się  wyrazami:  ustala  się  dochody  budżetu  gminy  na  kwotę  9.464.713  zł  zgodnie  z
załącznikiem Nr 1.

2. W § 2 pkt. 1 wyrazy: ustala się wydatki budżetu gminy na kwotę 10.080.883 zł zastępuje
się   wyrazami:  ustala  się  wydatki  budżetu  gminy  na  kwotę  10.122.083  zł  zgodnie  z
załącznikiem Nr 2.

 



§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
   Rady Gminy

Jacek Sadowski

 



Zmiany w planie dochodów na 2002 r.

_________________________________________________________________________________________

Dział         Rozdział           §          Treść                                                      Zwiększyć            Zmniejszyć        Plan po zmianie  
010 Rolnictwo i łowiectwo 3.000               58.700

01095 Pozostała działalność 3.000               58.700
083 wpływy z usług 3.000                 9.000

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie
 w energię, gaz i wodę 40.000             205.000

40002 Dostarczanie wody 40.000             205.000
084 wpływy ze sprzedaży wyrobów

i składników majątkowych 40.000             205.000
756 Dochody od osób prawnych

 i innych jednostek nie posiadających
osobowości prawnej   1.000       26.800          1.986.201

75601 Wpływy z podatku dochodowego
od osób fizycznych         4.000                1.000

035 wpływy z karty podatkowej         4.000                1.000
75615 Wpływy z podatku rolnego, leśnego,

podatków i opłat lokalnych od osób
prawnych   1.000             447.327

50 podatek od czynności cywilno prawnych  1.000                 2.000
75616 Podatek od czynności cywilno-prawnych

oraz podatki i opłaty lokalne od osób
fizycznych      22.800             850.750

032 podatek rolny      17.000             533.000
037 podatek od posiadania psów           800                    700
091 odsetki od nieterminowych

opłat z tytułu podatków i opłat        5.000                 3.000
758 Różne rozliczenia 17.000          5.965.261

75814 Różne rozliczenia finansowe 17.000               17.000
092 pozostałe odsetki 17.000               17.000

801 oświata i wychowanie        8.000               96.135
80101 Szkoły Podstawowe        8.000               12.000

083 wpływy z usług        8.000               12.000
900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 15.000             154.561
90095 Pozostałe działalności 15.000             109.190

84 wpływy ze sprzedaży wyrobów
i składników majątkowych                           15.000                                                   20.000  
Ogółem: 76.000      34.800

 



Zmiany w planie wydatków 2002 r.
__________________________________________________________________________________________

Dział         Rozdział           §          Treść                                                      Zwiększyć         Zmniejszyć          Plan po zmianie  
400 Wywarzanie i zaopatrywanie

w energię elektryczną, gaz i wodę 10.038 10.038             157.967
40002 Dostarczanie wody 10.038 10.038             157.967

4260 zakup energii 10.038               59.962
4300 zakup usług pozostałych 10.000               40.000
4440 odpis na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych        38                    659
750 Administracja publiczna                  26.044    1.944          1.468.858

75022 Rady Gmin   5.100               60.100
3030 różne wydatki na rzecz osób

fizycznych   5.100               55.100
75023 Urzędy Gminy 20.869   1.869          1.227.852

4100 wynagrodzenie agenc.- prowiz.   1.000               37.500
4210 zakup materiałów i wyposażenia 15.000             124.000
4300 zakup usług pozostałych   5.000               96.457
4410 podróże krajowe służbowe      869                        14.131
4440 odpis na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych      869               12.807
75095 Pozostała działalność        75        75               66.383

4300 zakup usług pozostałych        75               27.104
4440 odpis na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych        75                 1.317
754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa   4.000   4.000               56.896
75412 Ochotnicze Straże Pożarne   4.000   4.000               56.896

3030 różne wydatki na rzecz osób
fizycznych   1.500               12.540

4210 zakup materiałów i wyposażenia   2.000               20.000
4260 zakup energii   2.000                 5.000
4300 zakup usług pozostałych   2.000               13.000
4430 różne opłaty i składki      500                 3.500

801 Oświata i wychowanie 51.365 35.765          4.736.918
80101 Szkoły podstawowe 31.327 15.727          3.032.838

4210 zakup materiałów i wyposażenia 15.000             214.000
4240 zakup pomocy naukowych 15.000               23.000
4300 zakup usług pozostałych 15.000               60.000
4410 podróże służbowe krajowe      727               29.273
4430 różne opłaty i składki      600                 1.600
4440 odpis na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych      727             104.081
80110 Gimnazja 20.000 20.000          1.274.516

4040 dodatkowe wynagrodzenia roczne 20.000               42.116
4210 zakup materiałów i wyposażenia 17.850               60.850
4410 podróże służbowe krajowe   2.000                 6.000
4440 odpis na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych      150               46.387
80113 Dowożenie dzieci do szkół        38        38             185.467

4430 różne opłaty i składki           38                3.962

 



4440 odpisy na zakładowy fundusz
                                               Świadczeń socjalnych                                          38                                                       659  

__________________________________________________________________________________________
Dział         Rozdział         §            Treść                                                        Zwiększyć       Zmniejszyć          Plan po zmianie  
851 Ochrona zdrowia   6.600      6.600              76.800

3030 różne wydatki na rzecz osób
fizycznych      1.000              18.500

4110 składki na ubezp. społeczne      1.400                2.200
4120 składki na fundusz pracy         200                   300
4210 zakup materiałów i wyposaż.   6.600              37.500
4300 zakup usług pozostałych      4.000              12.800

853 Opieka Społeczna 26.816    26.816            958.642
85314 Zasiłki i pomoc w naturze oraz

Składki na ubezp. społeczne 25.816    25.816            503.447
3110 świadczenia społeczne 25.816            469.263
4110 składki na ubezp. społeczne    25.816              34.184

85319 Ośrodki pomocy społecznej   1.000      1.000            177.683
4300 zakup usług pozostałych      812                3.812
4410 podróże służbowe krajowe      1.000                1.000
4440 odpisy na zakładowy fundusz

Świadczeń socjalnych      188                3.293
854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza 12.157    12.157            347.295

85404 Przedszkola 12.157    12.157            299.460
4210 zakup materiałów i wyposażenia 12.000              27.000
4300 zakup usług pozostałych    12.000                8.000
4410 podróże służbowe krajowe         157                2.843
4440 odpis na zakładowy fundusz

Świadczeń socjalnych      157              10.066
900 Gospodarka Komunalna i

Ochrona Środowiska 38.000   38.000         1.085.700
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach 28.000   28.000              60.000
4210 zakup materiałów i wyposażenia   28.000              12.000
4300 zakup usług pozostałych 28.000              48.000

90095 Pozostała działalność 10.000   10.000            905.329
4260 zakup energii   10.000              40.000
4300 zakup usług pozostałych   9.907              19.907
4440 odpis na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych        93       1.646
921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa

Narodowego   1.575    1.575            105.931
92116 Biblioteki   1.575    1.575              80.931

4210 zakup materiałów i wyposażenia   1.500                5.500
4240 zakup pomocy naukowych    1.500                5.500
4300 zakup usług pozostałych         75                1.925
4440 odpis na zakładowy fundusz świadczeń

Socjalnych       75                1.317
926 Kultura Fizyczna i Sport  3.100    1.600              31.500

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej
i sportu  3.100    1.600              31.500

4210 zakup materiałów i wyposażenia    1.600              16.400
4300         zakup usług pozostałych                               3.100                                                    13.100  

Ogółem                                                   179.695          138.495

 



Uzasadnienie

Dokonano  zwiększenia  budżetu  po  stronie  dochodów  i  wydatków  o
kwotę 41.200 zł. oraz urealniono plany budżetu.

Po stronie dochodów dokonano zmian:

Rolnictwo i Łowiectwo – zwiększono dochody o kwotę 3000 zł. z tytułu wpływów za
wydane świadectwa miejsca pochodzenia zwierząt.

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię, gaz i wodę – zwiększono dochody o kwotę
40.000 zł. z tytułu wpływów za zużycie wody i za odprowadzenie ścieków.

Dochody od osób prawnych, fizycznych –  zwiększono dochody o kwotę 1.000 zł.  z
tytułu  wpływu podatku  od  czynności  cywilno  –  prawnych  przekazywanych  przez
Urząd Skarbowy, oraz zmniejszono dochody o kwotę 26.800 zł., w tym 4.000 zł.  z
tytułu wpływów z karty podatkowej, 800 zł.  z tytułu podatku od posiadania psów,
5.000 zł. z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat lokalnych oraz
17.000 zł. z tytułu podatku rolnego w związku z rozliczeniem utraconych dochodów z
tytułu ustawowych ulg i zwolnień.

Różne rozliczenia  –  zwiększono dochody o kwotę  17.000 zł.  z  tytułu  naliczonych
odsetek na rachunkach bankowych.

Oświata i Wychowanie –  zwiększono dochody o kwotę  8.000 zł.  z tytułu opłat za
użytkowanie mieszkań.

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększono dochody o kwotę 15.000
zł.  z  tytułu  sprzedaży mienia  komunalnego  tj.  działki pod budynkiem GS w woli,
działki  zabudowanej  „Hydrofornia”  Lubin  oraz spłat  długoterminowych  za wykup
mienia komunalnego. 

 



Po stronie wydatków dokonano zmian:

Wytwarzanie  i  zaopatrywanie  w  energie  elektryczną,  gaz  i  wodę  –  zmniejszono
wydatki  z  tytułu  zakupu  energii  elektrycznej  o  kwotę  10.038  zł.,  natomiast
zwiększono 10.000 zł.  w zakresie usług,  oraz 38 zł.  z tytułu odpisu na zakładowy
fundusz świadczeń socjalnych.

Administracja  publiczna  –  zmniejszono  wydatki  o  kwotę  1.944  zł.,  w  tym:
wynagrodzenia agencyjno – prowizyjne 1.000 zł., podróże krajowe służbowe 869 zł.,
natomiast zwiększono o kwotę 26.044 zł., w tym: 15.000 zł. na zakup materiałów, tj.
oleju opałowego oraz 5.000 zł.  na zakup usług  tj.  opłaty  zryczałtowane,  rozmowy
telefoniczne.  Zwiększono  również  budżet  w  w/w  dziale  o  kwotę  75  zł.  z  tytułu
odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -   wydatki o kwotę 4.000 zł. z
tytułu zakupu materiałów, różnych opłat i składek, natomiast zwiększono o 4.000 zł.
na zakup energii elektrycznej oraz na bieżące naprawy samochodów OSP.

Oświata i wychowanie –  zmniejszono wydatki o kwotę 35.765 zł.  z tytułu podróży
służbowych, dodatkowego wynagrodzenia rocznego, różnych opłat i składek, pomocy
naukowych, natomiast zwiększono o kwotę 51.365 zł., w tym: na zakup materiałów i
wyposażenia 32.850 zł. zakup usług pozostałych 15.000 zł. różne opłaty i składki 600
zł., odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 915 zł. oraz podróże służbowe
krajowe 2.000 zł.

Ochrona zdrowia  –  zmniejszono  wydatki  o  kwotę  6.600 zł.  z  tytułu   składek  na
ubezpieczenie społeczne, różnych wydatków na rzecz osób fizycznych,   składki na
fundusz pracy, natomiast zwiększono wydatki o kwotę 6.600 zł. na zakup materiałów,
w tym paczki dla dzieci z rodzin najuboższych.

Opieka społeczna  –  zmniejszono  wydatki  o  kwotę  26.816 zł.  z  tytułu  składek na
ubezpieczenie społeczne, podróże służbowe krajowe, natomiast  zwiększono o kwotę
26.816 zł. na wypłatę świadczeń społecznych z zakresu opieki społecznej oraz odpisu
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

Edukacyjna  Opieka  Wychowawcza  –  zmniejszono  o  kwotę  12.157  zł.  z  tytułu
niewykorzystanych  środków na  zakup  usług  oraz  podróży  służbowych,  natomiast
zwiększono  na  zakup  materiałów,  tj.  opału  oraz  odpisu  na  zakładowy  fundusz
świadczeń socjalnych.

 



Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska – zmniejszono o kwotę 38.000 zł. z
tytułu niewykorzystanych środków na zakup energii elektrycznej, zakup materiałów i
wyposażenia a zwiększono środki o kwotę 38.000 zł., w tym: 28.000 zł. na remont
chodników w Kikole  osadzie, 9.907 zł.  na wyciąganie  osadu i wywóz nieczystości
stałych z oczyszczalni ścieków, oraz opłaty za szczególne wprowadzanie ścieków do
ziemi.

Kultura  i  Ochrona  Dziedzictwa  Narodowego  –  zmniejszono  o  kwotę  1.575  zł.  z
tytułu zakupu pomocy naukowych, natomiast zwiększono o kwotę 1.500 zł. na zakup
materiałów i wyposażenia tj. zakup ksero oraz 75 zł.  z tytułu odpisu na zakładowy
fundusz świadczeń socjalnych.

Kultura Fizyczna i  Sport  –  zmniejszono  wydatki  o  kwotę  1.600 zł.  w  związku  z
niewykorzystaniem  środków  z  tytułu  zakupu  materiałów  i  wyposażenia,  oraz
zwiększono o kwotę 3.100 zł. Na wydatki związane z rozgrywkami sportowymi. 

 


